
ANUNCIO

Con fecha dieciocho de febrero de 2020 el Sr. Alcalde del Ayuntamiento de Tarancón ha 

dictado Resolución del siguiente tenor literal:

“De conformidad con lo previsto en la letra g, apartado primero del artículo 21 de la Ley  

7/85,  de 2  de abril,  Reguladora de las  Bases del  Régimen Local  y  la  Base  Cuarta  de la  

Convocatoria para la provisión por el sistema de oposición libre de tres plazas vacantes de la  

plantilla de policía local del Ayuntamiento de Tarancón;

Examinadas  las  alegaciones  presentadas  a  la  relación  provisional  de  aspirantes  

admitidos y excluidos publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Cuenca de fecha 17 de  

enero de 2020, número 6;

RESUELVO:

Primero: Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso  

selectivo, en los términos que se relacionan.

RELACIÓN DE ADMITIDOS

SOLICITANTE NIF

ADRIAN GARCIA-ABADILLO ROMERO-AVILA ***2425**

ADRIAN LOPEZ COELLO ***5283**

ADRIAN SANTOS IZQUIERDO ***3327**

AINHOA PARRA GALLEGO ***2805**

AITOR PEREZ QUIROZ ***5033**

ALBERTO ALFARO MARTINEZ ***6631**

ALBERTO GONZALEZ GARCIA SAAVEDRA ***3071**

ALBERTO ROLDAN LOPEZ ***2912**

ALEJANDRA ALFARO GARRIDO ***2490**

ALEJANDRA GARCIA SANCHEZ ***2275**

ALEJANDRO LUNA MASEGOSA ***5524**

ALFONSO ABEL DELIA CACHAFEIRO ***7145**

ALFONSO MONTEALEGRE ORTIZ ***7676**

ALVARO AUÑON AGUDO ***2354**

ALVARO IZQUIERDO SANTOS ***2042**

ALVARO PALACIOS CULEBRADAS ***2056**

ALVARO RUBIO MENDOZA ***5433**

ANA BELEN OPAZO DE LA CASA ***2286**

ANA MARIA RODRIGUEZ CASTILLO ***4263**

ANDRES PEREZ GARCIA ***9842**

Ayuntamiento de Tarancón

Plaza del Ayuntamiento, 1, Tarancón. 16400 Cuenca. Tfno. 969321016. Fax: 969321257

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
XP

FG
W

77
T9

4F
R

R
R

T5
ZW

TJ
N

Q
KS

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
ar

an
co

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

5 



ANDRES QUINTANILLA LUCERON ***6540**

ANGEL CANTERO MOLINA ***7735**

ANGEL IZQUIERDO VALLEJO ***8294**

ANGEL PARRAGA DEL MORAL ***2040**

ANGEL RECUERO PEREA ***0162**

ANTONIO ESCRIBANO TEBAR ***1888**

ANTONIO PANIAGUA MUÑOZ ***5826**

AROA BERRACO GARCIA ***6604**

BORJA GARCIA GUTIERREZ ***2677**

CARLOS DEL PINO PORTILLO ***5657**

CARLOS GALAN LOPEZ DE LERMA ***2264**

CARLOS ISIDRO FERNANDEZ ***2048**

CARLOS LOPEZ DIAZ CABALLERO ***3042**

CRISTIAN GARCIA MERINO ***2132**

CRISTOFER GOMEZ RODRIGUEZ ***3202**

DANIEL BUENACHE PRADANA ***3234**

DANIEL FUERTES MONTALVO ***2641**

DAVID GARCIA GARCIA ***8413**

DAVID RANZ RUIPEREZ ***4025**

DAVID RUIZ SANTOS ***4558**

EMILIO GARCIA-ROJAS TORRES ***2092**

FAUSTINO BARAJAS LLANOS ***2087**

FELICIANO ORTIZ MOLINA ***8928**

FELIPE HERNANDEZ ROSET ***0885**

FELIX TAPIA FERNANDEZ ***0908**

GEMMA MARIA GONZALEZ MOHINO HERRERO ***7141**

GONZALO BLANCO REAL ***1262**

GUILLERMO RICARDO GOMEZ ARAUJO ***2855**

GUILLERMO VALLEJO SANCHEZ ***4830**

IVAN DELGADO NAVARRO ***2052**

IVAN MORCILLO GARCIA ***2307**

IVAN RODERO DE LAMO ***2041**

JAVIER ALBARES DE LOS RIOS ***2084**

JAVIER FERNANDEZ GOMEZ ***2821**

JAVIER GOMEZ AGUILAR ***5351**

JAVIER MARTINEZ SANCHEZ ***8258**

JESUS DANIEL GARCIA GARCIA ***7514**

JESUS PEREZ MODROÑO ***1911**

JESUS TOMAS AGUILAR GABALDON ***2354**

JOEL ZARCEÑO MARTINEZ ***7926**

JORGE ORTEGA SANCHEZ ***6868**

JOSE LUIS SANCHEZ DE RIVERA CORRALES ***6310**

JOSE MARIA OLIVARES SAIZ ***0971**

JOSE RAMON JIMENEZ DE LA COCA VELA ***6871**

JOSUE GIL BENITEZ ***3543**

JUAN CARLOS BARRILERO CAMPO ***5899**

Ayuntamiento de Tarancón

Plaza del Ayuntamiento, 1, Tarancón. 16400 Cuenca. Tfno. 969321016. Fax: 969321257

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
XP

FG
W

77
T9

4F
R

R
R

T5
ZW

TJ
N

Q
KS

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
ar

an
co

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

5 



JUAN CARLOS ESCUDERO ESCRIBANO ***4927**

JUAN FRANCISCO RECUENCO GONZALEZ ***1402**

JUAN LUIS ESCUDERO ESCUDERO ***9323**

JULIO RUIZ GOMEZ ***7227**

LUIS MIGUEL DE LA CRUZ MARTINEZ ***0070**

LUIS MIGUEL MARTIN MARTIN ***8276**

MANUEL BLAZQUEZ DIAZ ***0306**

MARI LUZ ALBARAÑEZ RODRIGUEZ ***1956**

MARIA DEL CARMEN URBANEJA PEREZ ***2069**

MARIA DEL MAR AGUADO TORTAJADA ***9572**

MARIA ELENA PARRAS MARTIN ***3806**

MARIA JESUS MARTINEZ MORENO ***7433**

MARIA TERESA PEREZ JIMENEZ ***1691**

MARINA LEON LIRON ***2988**

MARIO GARCIA GARCIA ***1838**

MARIO GOMEZ ROMO ***6142**

MARTA GORRIZ LOZANO ***0742**

MARTA PRADANA VALVERDE ***8925**

MAYRA GARCIA RICOTE ***1992**

MIGUEL ANGEL MORENO MORALEDA ***8311**

MIGUEL FERNANDEZ SANCHEZ ***0402**

MIGUEL GONZALEZ GUERRERO ***0762**

MIRIAN FLORES JIMENEZ ***1825**

MONICA SORIANO PASCUAL ***2250**

OLIVER SANCHEZ GUIJARRO ***6183**

OSCAR GARCIA CASARRUBIOS PINTOR ***6403**

PABLO GARCIA RUANO ***1657**

PEDRO MARTIN TRUJILLO ***1403**

RAFAEL JARAMILLO NAHARRO ***8045**

RAFAELA SANCHEZ CASCALES ***9747**

RAUL GARRIDO GARCIA ***3118**

RICARDO GARCIA MORALES ***1416**

ROBERTO ARROBA GALVEZ ***9176**

ROBERTO CALAMARDO TENLLADO ***9860**

ROBERTO YUNTA MORENO ***2230**

RODRIGO FLORES CARRASCO ***1283**

SARA CHARCO MORENO ***7913**

SAUL BALMASEDA GARRIDO ***0256**

SERGIO CANO LOPEZ ***8630**

SERGIO GONZALEZ VALERA ***1328**

SERGIO MORCUENDE FERNANDEZ ***2461**

SONIA GONZALEZ MOHINO MOYA ***8069**

TOMAS ANGEL GARCIA MORALES ***1909**

URSULA GARCIA LOPEZ ***1923**

VICTOR CUENCA SANCHEZ **2171**

VIRGINIA MANJAVACAS CALERO ***7405**

Ayuntamiento de Tarancón

Plaza del Ayuntamiento, 1, Tarancón. 16400 Cuenca. Tfno. 969321016. Fax: 969321257

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
XP

FG
W

77
T9

4F
R

R
R

T5
ZW

TJ
N

Q
KS

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
ar

an
co

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

5 



RELACIÓN DE EXCLUIDOS:

SOLICITANTE NIF CAUSA EXCLUSION

ALBERTO GARCÍA GILMARTÍN ***5533** No cumple el requisito 3.3

ALVARO ROSADO PALOMINOA ***4627** Presentado fuera de plazo

CARMELO ORDOÑEZ BENITO ***8843** No cumple el requisito 3.1

DAVID CAMUÑAS SANCHEZ ***6810** Presentado fuera de plazo
EDUARDO CONEJERO 
FERNANDEZ ***1512**

Presentado fuera de plazo

FRANCISCO JAVIER NOTARIO 
FERNANDEZ ***1659** Presentado fuera de plazo

ISABEL MARIA LOPEZ MUÑOZ ***9694** No cumple el requisito 3.3
JUAN MANUEL PACHECO 
ESTEBAN ***0844** Presentado fuera de plazo

LUIS MIGUEL VAZQUEZ CALVO ***0767** Presentado fuera de plazo

MIGUEL GONZALEZ GARCIA ***0744** Presentado fuera de plazo

PABLO VELLISCA FUENTE ***0517** Presentado fuera de plazo

PASCUAL JIMENEZ DE BENITO ***1489** No cumple el requisito 3.1 y 3.3

Segundo: De conformidad con lo previsto en las Bases cuarta y quinta de las que rigen  

laconvocatoria para la provisión por el sistema de oposición libre de tres plazas vacantes de la  

plantilla de policía local del Ayuntamiento de Tarancón se nombra el tribunal calificador de las 

pruebas selectivas que se relaciona:

Presidente: D. Antonio Garde Gabaldón
Presidenta suplente: Dª Emilia Martínez Parra

Vocales: 
Dª Nuria Martín García

Suplente: D. Eustaquio Arquero Fernández 

Dª Cristina Hernando Herraiz
Suplente: D. Francisco José Cuenca Ferrer

D. José Manuel Olmeda Romero
 Suplente: Dª. Mercedes Ortega Navarro

Dª. Mª del Rosario Melero Noheda
Suplente: D. José Cruz Martínez Hervias

Secretario: 
D. Francisco Suay Ojalvo

Secretaria suplente: Dª Carmen Barco Diaz

Tercero: La realización de la Primera prueba: Aptitud física, se realizará el 4 de marzo 
de 2020 a partir de las 9 de la mañana en el Polideportivo Municipal, sito en la Calle Antonio 
Machado, n º 42 de Tarancón.

Para la realización de esta prueba, los aspirantes deberán acudir provistos de ropa  
deportiva adecuada y el documento nacional de identidad o pasaporte.

Ayuntamiento de Tarancón

Plaza del Ayuntamiento, 1, Tarancón. 16400 Cuenca. Tfno. 969321016. Fax: 969321257

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
XP

FG
W

77
T9

4F
R

R
R

T5
ZW

TJ
N

Q
KS

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
ar

an
co

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

5 



Previamente  a  la  celebración  de  las  pruebas,  cada  aspirante  deberá  presentar  un  
certificado médico firmado por Colegiado en ejercicio, expedido con una antelación no superior  
a treinta días en relación con la fecha de realización de las pruebas, en el que se exprese que  
el  aspirante  está  capacitado para realizarlas.  Dicho certificado médico se presentará en el  
Registro General del Ayuntamiento de Tarancón, dirigido al Tribunal calificador o el mismo día  
de la realización de la prueba dirigido al Tribunal Calificador. El aspirante que no presente el  
certificado médico antes mencionado será excluido del proceso selectivo.

La publicación de los sucesivos anuncios de celebración de la segunda y restantes  
pruebas se efectuará por el Tribunal en la sede electrónica del Ayuntamiento de Tarancón,  
https://tarancon.sedelectronica.es/y en el tablón de anuncios.

Cuarto: Publicar dicha Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, en el tablón de  
anuncios del Ayuntamiento y en su sede electrónica”

Lo que se publica para general conocimiento y en cumplimiento de lo previsto en las 
Bases Cuarta y Quinta de las que rigen el  proceso selectivo,  en Tarancón, a dieciocho de 
febrero de 2020.

EL SECRETARIO,

Fdo. Francisco Suay Ojalvo

Ayuntamiento de Tarancón

Plaza del Ayuntamiento, 1, Tarancón. 16400 Cuenca. Tfno. 969321016. Fax: 969321257

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
XP

FG
W

77
T9

4F
R

R
R

T5
ZW

TJ
N

Q
KS

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
ar

an
co

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

5 

https://tarancon.sedelectronica.es/

	Tercero: La realización de la Primera prueba: Aptitud física, se realizará el 4 de marzo de 2020 a partir de las 9 de la mañana en el Polideportivo Municipal, sito en la Calle Antonio Machado, n º 42 de Tarancón.

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Tarancón
	2020-02-21T09:59:07+0100
	Tarancón
	FRANCISCO SUAY OJALVO - 04599227D (FIRMA)
	Lo acepto




